

Resolución Ministerial

Lima, 15 de DICIEMBRE del 2020



Visto, el expediente Nº 20-121246-001, que contiene la Nota Informativa Nº 2193-2020-DGOS/MINSA, emitida por el Director General de la Dirección General de Operaciones en Salud del Ministerio de Salud; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante documento de Visto, el Director General de la Dirección General de Operaciones en Salud propone a la señora Shirley Monzón Villegas, como Directora General del "Hospital Emergencia Ate Vitarte" del Ministerio de Salud;



Que, a través del Informe Nº 923-2020-EIE-OARH-OGGRH/MINSA, la Oficina General de Gestión de Recursos Humanos emite opinión favorable a la acción de personal propuesta;

Con el visado de la Directora General (e) de la Oficina General de Gestión de Recursos Humanos, del Director General de la Dirección General de Operaciones en Salud; de la Directora General de la Oficina General de Asesoría Jurídica, de la Secretaria General y del Viceministro de Prestaciones y Aseguramiento en Salud; y,



De conformidad con lo previsto en la Ley Nº 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; el Decreto Legislativo Nº 1161, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Salud y sus modificatorias; y el Decreto de Urgencia 032-2020;

SE RESUELVE:

Artículo Único. - Designar a la señora Shirley Monzón Villegas, como Directora General del "Hospital Emergencia Ate Vitarte" del Ministerio de Salud.

Registrese, comuniquese y publiquese.





PILAR ELENA MAZZETTI SOLER Ministra de Salud

